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Bilag til BeC o. Lovf. om Opførelse af et nyt Garmsonssygehus i København. 
Det maa i denne Sammenhæng erindres,, at ældre Underofficerer ordent- 

ligvis bør ligge i l-Sengs Stuer, og at Underofficerer i det hele taget ikke bør 
lægges paa Stue sammen med menige og altsaa maa anbringes i 2-Sengs Stuerne. 
Herved vil efter Stabslægens Plan Muligheden for at skaffe Enkeltværelse til 

. meget syge Patienter og til visse Operationspatienter indskrænkes meget. 
i; Stabslægens Plan afviger fra det af Ministeriet givne Program ved i Ho- 

vedforslaget hverken at give Plads til eI)., Afdeling for Kvinder og Børn eller til 
en Afdeling for Officerer, I eet Forslag er der optaget en Afdeling for Offi- 

; cerer, men liggende i en Mansardetage, i et andet Forslag er Afdelingen for 
Kvinder og Børn henlagt til den lille til Epidemihospitalet hørende Funktionær- 

: 홢 'bolig, til hvis Beboere der da skal skaffes Plads andetsteds. 
Lægekorpset, har tidligere overfor Ministeriet paavist, hvilken Betydning 

ü det tillægger, at der paa Garnisonssygehuset i København er en mindre Afdeling 
for Underofficerers Hustruer og Børn. Paa de civile Hospitaler er det meget 
vanskeligt at faa syge indlagte, som Regel er Ventetiden meget lang, og syge med 

, uhelbredelige Sygdomme modtages saa godt som ikke, naar de ikke hører under 
Fattig væsen et. Paa Garnisonssygehuset har man hidtil hjulpet mange af de smaa 
Hjem ved som Regel uden Ventetid at give Plads for syge Hustruer og Børn, og 

; Korpset skal indtrængende henstille, at der i, et nyt Garnisonssygehus fremdeles 
gives Lejlighed til at kunne yde Underofficerer denne Hjælp, der, som anført, 
ikke vil skaffes dem i samme Udstrækning ved at give dem frit Hospitalsophold 
paa civile Hospitaler. , 

Den af Stabslægen omtalte Ordning at søge Underofficerernes Hustruer 
forlods indlagte paa St. Josephs Hospital anser Lægekorpset før, uigennemførlig. 

For Officererne har det nuværende Ofncerslazaret været t i l  megen Gavn, 
og det vil sikkert føles som et stort Savn, hvis der ikke i et nyt Garnisonssyge- 

; hus bliver en passende Afdeling for disse. 
Endelig har Stabslægens Plan kun Bolig for 2 ,,U.,nderofficerer. , 
Efter de Oplysninger, Lægekorpset har indhentet fra Sygehuset, vil det 

være nødvendigt, saaledes som det ogsaa er forlangt aÍ: Ministeriet, at der skaffes 
Bolig for 3 Underofficerer til det almindelige Sygehus, og, Lægekorpset vil ikke 
kunne tiltræde, at den nuværende Underofficer, ved Epidemihospitalet overgaar 
til det almindelige Sygehus, idet Korpset formener, at der fremdeles bør være en 
Underofncer paa Epidemihospitalet saavel til at føre Opsyn med dette som til at 
udføre det Kontorarbejde, som fremdeles maa føres dér, og særligt efter Stabs- 

v . lægens Plan, efter hvilken der fremdeles vil være 150 Senge, hørende til Epidemi- 
hospitalet. 

Med Hensyn til Fordelingen af Patienterne er der i Stabslægens Plan 
: ikke taget Hensyn til den Forskel, der har vist. sig at være i Tilgangen af Pati- 
enter i de forskellige Sygdomsgrupper 홢 kirurgiske, medicinske, Hud-, og Køns- 
sygdomme o. s. v. 홢 paa Garnisonssygehuset i København. Efter de af Syge- 
huset til Lægekorpset givne Oplysninger er disses Antal ulige stort, og det vil 

v derfor være naturligt saa vidt muligt at indrette Afdelingerne herefter, saaledes 
at de specielt uddannede Læger faar de Patienter under Behandling, som de er 
særlig kyndige i at behandle. 

Det maa betragtes som en væsentlig Mangel ved Stabslægens Plan, at der 
ikke er taget et saadant Hensyn, og det kan tages, uden at der derved sker Brist 
paa Oversigt, Administration o. s. v., saaledes som det er vist i nere Planer. 

Det ses heller ikke, at der opnaas noget særligt i saa Henseende ved at 
samle alle Sygestuerne i en stor Bygning, idet Hovedprincippet dog maa være, at 
hver Afdeling danner et afsluttet Hele, og det er da uden Betydning, om disse 
Afdelinger ligger i en eller flere Bygninger. . . . .  I - , ' 

En passende Mellemvej mellem de mange smaa Pavilloner, som en Tid 
홢 홢홢, : var saa stærkt i Brug, og de meget store samlede Bygninger er det Standpunkt, 

man nu indtager, naar Pladsforholdene ikke betinger en stærk; Sammendragning. 
Saaledes er der f. Eks. disponeret paa Bispebjerg Hospital, der netop i saa Hen- 
seende har faaet den største Ros. 홢 . 

Det er efter Lægekorpsets Skøn uheldigt, at Sygestuerne for Klinikkerne ' '' 
for Hals- og Øjensygdom ligger langt fjernede fra de Lokaler, hvor disse Patien- 

I I , 홢 ' 홢- 홢 홢 Z . 5 ters Undersøgelse og Behandling med særligt Instrumentarium og i særligt ind- 
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